
 
ESTADO DO MARANHÃO 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
 

EDITAL Nº 12/2024 – SEDUC 

IEMA INTEGRAL BILÍNGUE DE SÃO LUÍS 

CONVOCAÇÃO DE CADASTRO RESERVA DA PRÉ-MATRÍCULA 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições legais, que lhe são conferidas 

pelo Art. 69, VI, da Constituição do Estado do Maranhão,  

 

RESOLVE: 

 

1. Tornar público para conhecimento dos interessados a convocação dos estudantes pré-matriculados, 

em Cadastro de Reserva, para o Instituto de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão – IEMA 

Integral Bilíngue de São Luís. 

1.2. O Anexo Único contém os nomes dos estudantes pré-matriculados e, ainda, a identificação dos 

critérios de classificação, em conformidade com o item 5 do Edital nº 12/2024. 

1.3. Os responsáveis dos candidatos convocados, deverão comparecer ao Instituto de Educação, 

Ciência e Tecnologia do Maranhão – IEMA Integral Bilíngue de São Luís, das 9h às 15h, no dia 

12/03/2024, para a confirmação da matrícula, localizada na Av. Contorno, nº 55, Rio Anil –Bequimão, 

São Luís – MA, 65.066-620.  

1.4. Para confirmação de pré-matrícula faz-se necessário apresentar a documentação constante no item 7 

do Edital nº 12/2024. 

 

São Luís - MA, 11 de março de 2024. 

 

 

FELIPE COSTA CAMARÃO 

Secretário de Estado da Educação 



 
ESTADO DO MARANHÃO 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
 

ANEXO ÚNICO 

 

1º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA INTEGRAL BILÍNGUE – SÃO LUÍS 

 

CADASTRO RESERVA 

 

PRÉ-MATRÍCULADOS CLASSIFICADOS (CADASTRO DE RESERVA) DE ACORDO COM ITEM 4.1 DO 
EDITAL Nº 12/2024 

ORDEM INSCRITO VAGA 

12 GILKELLY MILENA GARCIA DE CARVALHO IMEDIATA 

13 ESTHER AYLLA SILVA DA SILVA IMEDIATA 

 


